СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            Р Е Ш Е Н И Е

 от 06.12.2011 года   №  50

 с. Никольское

О введении в действие налога

на имущество физических лиц

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса РФ и некоторые другие законодательные акты РФ, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов РФ в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», и на основании Устава Никольского сельского  поселения Аннинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.Ввести на территории Никольского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

 2.Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включит.)
	0,2 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,32 процента

         3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

         4. Действие настоящего решения вступает в силу с 1 января 2011 г.

         5. Считать утратившими силу Решения Совета народных депутатов Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области от  25.10.2005 г. № 11 в редакции решения от 14.04.2011 г. № 105; от 01.11.2010 года № 26.
Глава  Никольского

сельского поселения

Л.А.Губанова

                                                            А К Т

от  07.12.2011  года

с. Никольское

Об обнародовании решения Совета народных депутатов

Никольского  сельского поселения    № 50
 от 06.12.2011 г. № 50 «О введении в действие налога

на имущество физических лиц»

            Мы нижеподписавшиеся, председатель комиссии по учету, рассмотрению предложений, замечаний Шустов Игорь Федорович и члены комиссии Коновалова Елена Ивановна, Пономарева Ирина Адамовна, Губанов Дмитрий Александрович составили настоящий акт в том, что с 07.12.2011 по 22.12.2011 года с целью доведения  до сведения  жителей, проживающих на территории Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района, обнародовано  решение Совета народных депутатов Никольского  сельского поселения  № 50 от 06.12.2011 г.«О введении в действие налога на имущество физических лиц», в соответствии со ст. 46 Устава Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области в местах обнародования:

1) здание администрации Никольского сельского поселения – с. Никольское,

      ул. 50 лет Октября, д.60;

2) здание магазина – с. Никольское, ул. Ленина, д.69;

3) здание Никольского СДК – с. Никольское, ул. Ленина, д.92.

                 Подписи:                                     /Шустов И.Ф./
                                                                      /Коновалова Е.И./

                                                                      /Пономарева И.А./

                                                                      /Губанов Д.А./

 Глава поселения                                                                                       Л.А.Губанова